

BANQUE DE L'HABITAT
BILAN ARRETE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT & CCP et TGT	25 836 491	10 126 052	155%	Banque centrale et CCP			
Créance sur les établissements bancaires et financiers	65 346 215	57 289 744	14%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financières	255 923 088	128 695 272	99%
Créances sur la clientèle	1 811 143 001	1 602 695 056	13%	Dépôts et avoirs de la clientèle	1 400 553 492	1 156 409 805	21%
Portefeuille-titres commercial	224 287 200	56 787 391	295%	Emprunts et ressources spéciales	227 980 218	217 542 888	5%
Portefeuille d'investissement	65 975 346	56 277 120	17%	Autres Passifs	266 169 539	229 679 201	16%
Valeurs immobilisées	30 114 488	28 433 072	6%	TOTAL PASSIF	2 150 626 337	1 732 327 166	24%
Autres actifs	99 447 937	82 513 229	21%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital	75 000 000	75 000 000	0%
				Réserves	87 423 115	75 631 346	16%
				Actions propres	0	-18	
				Autres capitaux propres	414 048	414 048	0%
				Résultats reportés	508 584	490 099	4%
				Résultat de la période	8 178 594	10 259 023	-20%
				Total capitaux propres	171 524 341	161 794 498	6%
TOTAL ACTIF	2 322 150 678	1 894 121 664	23%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	2 322 150 678	1 894 121 664	23%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %
PASSIFS ÉVENTUELS				2- Engagements sur titres	828 472	925 525	-10,5%
1- Cautions, Avals et Autres Garanties Données	337 392 921	491 204 952	-31%	- Participations non libérées	800 884	800 884	0,0%
A- En faveur d'Établissements bancaires et financiers	6 090 593	4 998 358	22%	- Titres à recevoir	27 588	124 641	-78%
B- En faveur de la clientèle	331 302 328	486 206 594	-32%	TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	670 426 760	746 640 869	-10%
2- Crédits Documentaires	50 316 964	36 919 021	36%	ENGAGEMENTS REÇUS			
3- Actifs donnés en garanties				1- Engagements de financement reçus	12 746 967	13 247 070	-4%
TOTAL PASSIFS ÉVENTUELS	387 709 885	528 123 973	-27%	2- Garanties reçues	394 496 728	335 542 340	18%
ENGAGEMENTS DONNES				A- Garanties reçus de l'État	371 022 688	319 517 160	16%
1- Engagements de financement donnés	669 598 288	745 715 344	-10%	B- Garanties reçues d'autres étab. banc. fin.et d'ass.	922 092	536 253	72%
A- En faveur d'Établissements bancaires et financiers				C- Garanties reçues de la clientèle	22 551 948	15 488 927	46%
B- En faveur de la clientèle	669 598 288	745 715 344	-10%	TOTAL ENGAGEMENTS REÇUS	407 243 695	348 789 410	17%

BANQUE DE L'HABITAT
ETAT DE RESULTAT AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Produits d'Exploitation Bancaire				Reprise aux provisions et resultat des corrections de valeurs sur créances hors bilan			
Intérêts et revenus assimilés	62 875 663	53 644 712	17%	Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances, hors bilan et passif	-7 244 403	-4 758 310	52%
Commissions	6 359 138	4 584 049	39%	Reprise aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur portefeuille, d'investissement	17 104	55 000	-69%
Gains sur portefeuille-titre commercial et opérations financières	7 741 312	4 665 535	66%	Dotations aux provisions et résultat de corrections de valeurs sur portefeuille d'investissement			
Revenus du portefeuille d'investissement	400 925	436 954	-8%	Autres produits d'exploitation	2 706 057	1 993 548	36%
Total Produits d'Exploitation bancaire	77 377 038	63 331 250	22%	Frais de personnel	-16 090 640	-14 919 814	8%
Charges d'Exploitation Bancaire				Charge générales d'exploitation	-7 235 883	-6 786 968	7%
Intérêts encourus et charges assimilées	37 235 166	24 655 633	51%	Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	-1 668 839	-1 599 098	4%
Commissions encourues	150 623	149 020	1%	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	10 474 645	12 510 955	-16%
Total Charges d'Exploitation Bancaire	37 385 789	24 804 653	51%	Solde en Gain \ Perte provenant des autres éléments ordinaires	5 568	29 839	-81%
				Impôts sur les bénéfices	-2 301 619	-2 281 771	1%
				RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	8 178 594	10 259 023	-20%
				Gain provenant des éléments extraordinaires			
				Perte provenant des autres éléments extraordinaires			
PRODUIT NET BANCAIRE	39 991 249	38 526 597	4%	RÉSULTAT NET DE LA PERIODE	8 178 594	10 259 023	-20%